
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n. 173  del  21/12/2015        1/2 

DETERMINAZIONE N. 173  DEL   21/12/2015 

Oggetto: Incarichi temporanei di direzione dei Servizio Risorse Umane e del Servizio 

Provveditorato ed Economato. 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 del 1° ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

PRESO ATTO che, giuste DDG n. 122 e 123 del 31.7.2015, con decorrenza 21.12.2015 hanno avuto 

accesso al collocamento a riposo anticipato due dirigenti che rivestivano 

rispettivamente gli incarichi di Direttore del Servizio Risorse Umane e del Servizio 

Provveditorato ed Economato;  

VALUTATO che: 

 i rimanenti dirigenti dei ruoli sanitario, tecnico e professionale sono distribuiti sul 

territorio e assegnati a funzioni dirigenziali particolarmente assorbenti e collegate 

con il presidio dei mandati istituzionali dell’Agenzia; 

 la direzione dei Servizi in argomento richiede competenze e capacità specifiche 

di estrazione giuridico/legale non surrogabili; 

VALUTATO altresì imprescindibile dover urgentemente procedere con qualunque modalità al 

reclutamento di due dirigenti con skill mirato; 

RITENUTO che, nelle more del completamento di detta procedura di acquisizione delle due unità 

dirigenziali suddette, è necessario continuare a presiedere le due funzioni in 

argomento; 

RITENUTO altresì di dover provvedere con modalità straordinaria ad affidare detto presidio al 

Direttore Amministrativo dell’Agenzia, Dott.ssa Nicoletta Vannina Ornano; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n. 173  del  21/12/2015        2/2 

1. di conferire alla Dott.ssa Nicoletta Vannina Ornano, Direttore Amministrativo dell’Agenzia, gli 

incarichi di reggenza ad interim del Servizio Risorse Umane e del Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

2. di fissare la decorrenza di detti incarichi al 21.12.2015 e termine al completamento della procedura 

di acquisizione delle due unità per la copertura delle suddette posizioni dirigenziali. 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia ed alla Direzione Amministrativa per gli 

adempimenti di competenza.  

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 

 

Servizio RU 

s.to L.Rocchigiani 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n.  173 del  21.12.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 173 del 21 dicembre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 173/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on line 

ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 29 dicembre 2015 a mercoledì 13 gennaio 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

per Il Responsabile 

f.to Mauro Iacuzzi 

 
  
 
 

 


